РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ОРЕЛ»
Администрация города Орла
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 декабря 2020г.

 № 5063

Орёл
Об установлении публичного сервитута в отношении земельного участка с
кадастровым номером 57:25:0030407:11 в целях эксплуатации газопровода с
кадастровым номером 57:25:0000000:372
Рассмотрев ходатайство АО «Газпром газораспределение Орел», выписку от 23.06.2020 № 99/2020/334667252 из Единого государственного реестра недвижимости о праве собственности на газопровод, руководствуясь статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003
№
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Минэкономразвития России от 10.10.2018 № 542 «Об утверждении требований к форме ходатайства об установлении публичного сервитута, содержанию обоснования необходимости установления публичного сервитута», Уставом города Орла, ввиду отсутствия заявлений лиц, являющихся правообладателями земельных участков, об учете их прав (обременений прав), администрация города Орла постановляет:
1. Установить публичный сервитут в целях размещения объектов системы газоснабжения (для безопасной эксплуатации газопровода (в том числе его неотъемлемых технологических частей - наземной части газопровода) с кадастровым номером 57:25:0000000:372, расположенного по адресу: Российская Федерация, Орловская область, г. Орел, ул. Революции, Набережная Дубровинского, ул. Советская, ул. Степана Разина, в сроки и по графику, устанавливаемыми нормативными требованиями к таким объектам), согласно сведениям о границах публичного сервитута в отношении земельного участка с кадастровым номером 57:25:0030407:11, местоположением: Российская Федерация, Орловская область, г. Орел, ул. Степана Разина, 10а, из земель населенных пунктов, вид разрешенного использования - для совместной эксплуатации и обслуживания жилого дома, парикмахерской и солярия, для объектов жилой застройки, площадью 1316 кв.м (приложение).
2. Лицо, в отношении которого принято решение об установлении публичного сервитута (обладатель публичного сервитута): акционерное общество «Газпром газораспределение Орел» (302030, Орловская область, г. Орел, ул. 7 Ноября, д. 19-а, ИНН 5700000020, ОГРН 1025700826667).
3. Утвердить границы публичного сервитута согласно сведениям о границах публичного сервитута (приложение).
4. Срок публичного сервитута в соответствии с пунктом 1 статьи 39.45 Земельного кодекса Российской Федерации - 49 лет.
5. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий и содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон установлен постановлением Правительства Российской Федерации от 20.11.2000
№
878 «Об утверждении правил охраны газораспределительных сетей».
6. Обладатель публичного сервитута обязан привести земельный участок, указанный в пункте 1 настоящего постановления, в состояние, пригодное для его использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее чем 3 (три) месяца после завершения на земельном участке деятельности, для обеспечения которой установлен публичный сервитут.
7. Акционерному обществу «Газпром газораспределение Орел» заключить соглашение об осуществлении публичного сервитута с правообладателями земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления.
8. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.
9. Управлению документационной работы и информационных технологий аппарата администрации города Орла (О.Н. Трифонова) в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня принятия настоящего постановления разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Орла в сети Интернет и опубликовать в газете «Орловская городская газета» за исключением приложений.
10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Орла О.В. Минкина.
Мэр города Орла
Ю.Н. Парахин

[image: image1.jpg]Tipwaowerine

K NOCTAHOACHNIO

ATMHRHCTRAINH ropora Opia

m’jlfm@i 2020 xgﬂé‘j

Yraeprena
noGTamoBEH HeM
anvsmCTpaWH ropona Opna
or_ 2020, N

§7:25:0030407:26 Cxema pacnosioxenus nybauunoro cepsutyra va 3y 57:25:0030407:11 na

KAZACTPOBOM NIAHE TEPPHTOPHH KAJACTPOBOro KBaprana Ne 57:25:0030407,
YCTAHABJIMBAEMOr0 B UEANX IKCIAYATAUMH HA3EMHOMH 4ACTH ra3oNpPoBoAa ©
xagactponbivm Ne 57:25:0000000:372. Mecronoaoxenne: Pocemiickas
Denepainsi, Oprosekas 06.1acts, r Opéa.

50030407

VeaoBHbIil HOMED 99CTH 3¢ MEIBHOTO YIACTRS 57:25:00304071 1sv
Taowmas 3ewennoro yuacrxa 1’
OGosmasenne xapaxtepiiix Koopauaret, w
Touex rpanmIt X Y
1 ) 3
o 35867535 1390070.72
57:2504
S A o 358676.12 129007155
" 35867529 1290072,12
. 35867472 1290071,29
ul 358675.55 1290070,72
57:25:0030407:10
Venoniie oGoNHaTerH: Chcrems kooprumar: MCK-57

HI - XapaKTEPHaX TOUKD FPAHHLLM, CBCICHHA O KOTOPOR NIOTBOSRIOT

o OHOSHASNO ONPEXENTS €& Wi MECTHOCTIE

- BHOB OGPAIONANHAR YACTS TPANHILL, CHEACHNA O KOTOPOHl OCTATONH 115
onpescreHis e MECTONONOKENNS

- rpanwua oXpanNO 30mb
- IPANHUIA KALACTPOROD ACEHIA
- FPANIIIZ IeMENLHOrO YIACTK, HMeiouian caenenis B ETPH
- 0Ch CoopyReHmA
- rpaNMIIA yAaNKR 10 cueenna ETPH
£7:25.0030403 - 0B03MBENHE KAIACTPOBOTO KBAPTATE
57:25:0030403:15 - 0GoaTENHE OGHEKTA HETBIDKIMOGTH B KAAACTROROM KDAPTATE
57:25:0030403:3Y | - oSoaiaacie OGPIOBIIHOND IMENLHORD yaacTk
$7:25:0000000:372 - 06O3MmEHHE COOPYREHI B KAIACTPORON KsapTATE
K1, - oBautmeHI TEPPHTOPHATLHON 30
K - 0Bo3MATERNe. HISENHOTD SEMENTS COOpYAEHH (Koronet)
0 - OBOMANCHHE. WESEMHOTO TEHENTE COOpYKeHHS (Onopa)
11~ 06oIMANEAHE. HAEMHOFO ATeMerTa coopyesus (LIIPTT)

57:25:0030406;